
GRUNDLÄGGANDE HÄSTHÅLLNING – RIDNING - DISTANS  
 

Denna komvuxutbildning är för dig som vill ha grundläggande kunskaper inom häst. Ämnena och nivåerna 

motsvarar naturbruksgymnasiets hästämnen och ger dig teoretiska och praktiska kunskaper för att kunna avlägga 

hästnäringens yrkesprov till Diplomerad hästskötare. Utbildningen lägger också grunden för fortsatta studier på 

exempelvis vår yrkeshögskola till YH Ridlärare eller Hippologen vid SLU.  

  
Studieomfattningen är 100 % och fördelad över hela kalenderåret. Kursupplägget bygger dels på hemstudier med uppgifter 

och övningar, dels på 5 – 6 veckoträffar på Vreta. Under hemstudieperioden håller du kontakt med skolans lärare via 

internet och undervisningsplattformen It’s Learning. Under träffarna på Vreta kommer vi ha både teoretisk och praktisk 

undervisning. Dessutom sker redovisning av uppgifter som ni genomfört under hemstudieperioderna. Viss helgpraktik i 

skolans häststallar ingår i samband med veckoträffarna på Vreta. Åtta veckor är avsatta för extern praktik. 

 

FÖLJANDE ÄMNEN OCH NIVÅER INGÅR, totalt 800 gymnasiepoäng: 

 

Djurhållning – häst nivå 1 100p  
DJUH1000X 

Hästars egenskaper och naturliga beteenden samt om etologi. Häst och stallskötsel. 

Användning av verktyg och maskiner. Lagar och bestämmelser. 

 

 

Hästkunskap nivå 1 -100p  
HAST1000X   

Biologisk grund. Rörelseapparaten, fodersmältning. Hästens ursprung, naturliga beteenden 

och behov. Olika fodermedel, skötsel och hantering, arbetsmiljö och bestämmelser.                                      

 

Hästkunskap nivå 2 -100p 
HAST2000X 

Grundläggande kunskap om mikroorganismer och deras betydelse för djurhälsa och 

djursjukdomar, foder och näringsbehov. Planering och skötsel och hantering utifrån dags-, 

vecko- och årsrutiner, arbetsmiljö och bestämmelser. 

 

Hästkunskap nivå 3 -100p  

HAST3000x  

Fördjupning i anatomi och fysiologi. Etologistudier och avvikande beteende.  

Rörelsestörningar och hästen i arbete. Avel och exteriör. Foderanalyser och 

foderstatsberäkningar. Yrkesmässig häst och stallskötsel. 

 

Djurvård inom djurens hälso- 

och sjukvård nivå 1 – 100p 
DJUV1000X 
 Påverkan av stress och smärta. Vanliga sjukdomar och skador. Mikroorganismers 

betydelse för djurhälsa och djursjukdomar. Dietföreskrifter och medicinska åtgärder vid 

vanliga skador och sjukdomstillstånd. Parasiter och antiparasitära läkemedel. Vanliga 

medicinska beredningsformer. Antibiotika och antibiotikaresistens. 

 

Ridning nivå 1 -100p 
RIDN1000X  

Hantering av ridhästar, skötsel av utrustning. Hästens gångarter, grundläggande ridlära, 

ridning av skolad häst. Grundläggande longering och tömkörning, visa häst vid hand,  

                                                  Lagar och regler. 

 

Ridning nivå 2 -100p  
RIDN2000X  

Gångarter och rörelsemekanik. Val av utrustning. Hästens utbildning och träningslära. 

Ridträning inklusive banhoppning, longering och tömkörning, Etik i samband med tävling. 

 

Ridning nivå 3 -100p  
RIDN3000X  

Rörelsemekanik och hoppteknik. Fördjupning ridträning, assistans vid löshoppning,  

fördjupad longering och tömkörning. Arbetsplaner och träningsprogram. 

 

 

UTBILDNINGSLÄNGD  
Längd 40 veckor, heltid.  Utbildningen börjar i augusti, slutar i juni.                                     



FÖRKUNSKAPSKRAV 

Genomgången grundskola eller motsvarande. Godkänt betyg i svenska eller svenska som andraspråk (åk 9). Till Komvux är 

man vanligtvis behörig att söka från och med höstterminen det år du fyller 20 år. 

PRAKTIK 
Tidigare praktisk erfarenhet är inget krav, men önskvärd för att bäst tillgodogöra sig kursen. För att lösa hemuppgifterna 

behövs kontakt med hästföretag t.ex. en ridskola.  

ANSÖKAN 

Ansökan skall vara inne före den 1 maj. I mån av plats antar vi behöriga sökande även efter detta datum. Blankett för 

ansökan hämtas från skolans hemsida eller expedition. Ansökan skickas av oss vidare till vuxenutbildningen i din 

hemkommun för yttrande. Detta beslut kan dröja, ansök därför gärna i god tid. Efter att skolan har fått besked så görs 

antagning.  

 

Kontakta gärna vuxenutbildningen i din kommun om du har frågor kring din möjlighet att få utbildningen beviljad. Enligt 

Skollagen (2010:800) 20 kap. 19B § har du rätt att delta i utbildning på gymnasial nivå i syfte att uppnå särskilda 

förkunskaper som krävs för att bli behörig till t ex yrkeshögskoleutbildningar. 

 

INFORMATION 

Karin Hedell, Enhetschef Häst 

Telefon: 013-20 10 78  

E-post: karin.hedell@regionostergotland.se 

 

Vreta Utbildningscentrum, Järngården 3, 585 76 Vreta Kloster 

Telefon exp: 013-22 79 10 

E-post: vreta@regionostergotland.se 

Hemsida: www.nbg.nu 
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